АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  14.02.2013

	№ 23

Об обеспечении пожарной

безопасности на территории
Анастасьевского сельского поселения
Во исполнение статьи 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населённых пунктов Анастасьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

        - организовать очистку территорий предприятий, организаций от горючих отходов и мусора, вывоз его в места утилизации;
        - принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

        - организовать работу по своевременной очистке проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

        - обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

        - провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;

        - обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

        - провести противопожарный инструктаж всех работников, оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
         2. Специалисту по ЖКХ (Катушенок И.И.) провести проверку технического состояния водонапорных башен.

         3. Участковому уполномоченному полиции   (Шумский А.В.) рекомендовать принять меры, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

         4. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, применять меры административного воздействия, в соответствии с законом Томской области
Глава поселения                                                             Д.Н. Анисимов